
BOTE FÜR TIROL
Stück 18 / 195. Jahrgang / 2014

Kundgemacht am 30. April 2014

Amtlicher Teil

Nr. 424 Stellenausschreibung, Besetzung der Leiter-
stelle an einer öffentlichen allgemeinbildenden Pflicht-
schule

Nr. 425 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle
als Arzt/Ärztin für Allgemeinmedizin oder Facharzt/-ärz-
tin für Innere Medizin am Institut für Sport-, Alpinmedizin
und Gesundheitstourismus (ISAG) der TILAK - Tiroler
Landeskrankenanstalten GmbH

Nr. 426 Verordnung der Landesregierung vom 23. April
2014 über die Festsetzung der Aufenthaltsabgabe im
 Gebiet des Tourismusverbandes Imst Tourismus

Nr. 427 Verordnung des Landeshauptmannes vom
23. April 2014 über die Öffnungszeiten von Verkaufsstel-
len in der Stadtgemeinde Lienz anlässlich der Veranstal-
tungen „Lienzer Innenstadtfeste 2014“ am 17. Juli und
14. August 2014

Nr. 428 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 429 Kundmachung des Amtes der Tiroler Landesre-
gierung über die Bewertung eines Filmes

Nr. 430 Kundmachung über die Ausschreibung von Prü-
fungsterminen für die Schi-, Snowboard- und Langlauf-
lehrerprüfungen

Nr. 431 Kundmachung über die Auflegung der Entwürfe
von Flächenwidmungs- und Bebauungsplänen der Lan-
deshauptstadt Innsbruck

Nr. 432 Verlautbarung der für die Tiroler Fachberufs-
schulen ermittelten Kopfquoten (2013)

Nr. 433 Offenes Verfahren: Gebäudereinigung von Lan-
desobjekten im Bezirk Schwaz

Nr. 434 Offenes Verfahren: Gebäudereinigung von Lan-
desobjekten im Bezirk Kitzbühel

Nr. 435 Offenes Verfahren: Gebäudereinigung von Lan-
desobjekten im Bezirk Innsbruck-Stadt I

Nr. 436 Offenes Verfahren: Gebäudereinigung von Lan-
desobjekten im Bezirk Innsbruck-Stadt II

Nr. 437 Offenes Verfahren: Gebäudereinigung von Lan-
desobjekten im Bezirk Innsbruck-Stadt III

Nr. 438 Offenes Verfahren: Straßenbauarbeiten auf der
L 12 Götzener Straße

Nr. 439 Offenes Verfahren: Bauleistungen im Bereich
von öffentlichen Verkehrsflächen im Gemeindegebiet von
Innsbruck

Nr. 440 Offenes Verfahren: Bauleistungen für die Er-
richtung eines Geschieberückhaltebeckens am Kasbach
für die Gemeinde Jenbach

Nr. 441 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten inkl. Ma-
teriallieferung für die Trinkwassernotversorgung der
 Gemeinden Mils bei Imst und Schönwies

Nr. 442 Offenes Verfahren: Planungsarbeiten für die
Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH

Nr. 443 Offenes Verfahren: Lieferung eines Kommunal-
transporters für die Innsbrucker Verkehrsbetriebe und
Stubaitalbahn GmbH

Nr. 444 Offenes Verfahren: Möbeltischlerarbeiten für die
TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH

Nr. 445 Direktvergabe: OP-Leuchten-Ausstattung in
LED-Technik für die TILAK - Tiroler Landeskrankenan-
stalten GmbH

Nr. 446 Aufruf zum Wettbewerb: Vorgehängte, hinterlüf-
tete und wärmegedämmte Fassade aus Faserzement-
platten für die TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

Nr. 447 Aufruf zum Wettbewerb: Baumeisterarbeiten für
die TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

Nr. 448 Realisierungswettbewerb – Architektur: Bau-
künstlerische Vorentwurfskonzepte für den Zu-/Umbau
des „WUB-Kletterzentrums“ in Innsbruck

Nr. 449 Öffentliche Ausschreibung: Reinigungsarbeiten
für die Stadt Innsbruck

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 424 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-2016/1808

STELLENAUSSCHRE IBUNG

Besetzung der Leiterstelle an einer 
öffentlichen allgemeinbildenden Pflichtschule

Die Landesregierung schreibt gemäß § 26 Abs. 3 des
Landeslehrer-Dienstrechtsgesetzes – LDG 1984 die Leiter-
stelle an der nachstehend angeführten öffentlichen allge-
meinbildenden Pflichtschule aus:

Bezirk Reutte: PTS Reutte

Die Aufgaben umfassen insbesondere Schulleitung und 
-management, Qualitätsmanagement, Schul- und Unter-
richtsentwicklung, Führung und Personalentwicklung sowie
Außenbeziehungen und Öffnung der Schule.

Von den Bewerberinnen/Bewerbern werden folgende
fachspezifische Kenntnisse und Fähigkeiten erwartet:
• Lehramtsprüfung für die betreffende Schulart,
• pädagogische Kompetenz,
• Organisationstalent,

Amtssigniert. SID2014041113334
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



• Kommunikationsfähigkeit,
• Eignung zur Führung von Mitarbeiterinnen/Mitarbeitern,
• Kooperationsbereitschaft,
• Konfliktfähigkeit,
• Kreativität,
• Fortbildungswille,
• EDV-Kenntnisse und administrative Erfahrungen.

Gemäß § 26a Abs. 2 des Landeslehrer-Dienstrechtsgeset-
zes 1984 sind Ernennungen zu Schulleiterinnen/Schulleitern
zunächst auf einen Zeitraum von vier Jahren wirksam.

Voraussetzung für den Entfall dieser zeitlichen Begrenzung
ist die Bewährung als Schulleiterin/Schulleiter und die erfolg-
reiche Teilnahme am Schulmanagementkurs – Berufsbeglei-
tender Wei ter bildungslehrgang.

Die Bewerbungen sind mit dem dafür vorgesehenen Form-
blatt (erhältlich bei den Bezirkshauptmannschaften bzw. beim
Stadtmagistrat) im Dienstweg über die Schulleitung an die Lan-
desregierung zu richten.

Bewerbungen von Frauen sind besonders erwünscht.
Aufgrund der Bestimmung des § 2 Abs. 3 des Landesver -

trags lehrpersonengesetzes 1966 sind auch Bewerbungen von
Landesvertragslehrpersonen zulässig.

Als Ausschreibungstag gilt der 30. April 2014.
Die Bewerbungsfrist endet am 14. Mai 2014.

Innsbruck, 25. April 2014
Für die Landesregierung: Dr. Gappmaier

Nr. 425 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung IVa

STELLENAUSSCHRE IBUNG

Besetzung einer Stelle
als Arzt/Ärztin für Allgemeinmedizin oder

Facharzt/-ärztin für Innere Medizin

Am Institut für Sport-, Alpinmedizin und Gesundheitstou-
rismus (ISAG) der Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH ge-
langt ab 2. Juli 2014 eine Arztstelle als Arzt/Ärztin für Allge-
meinmedizin oder als Facharzt/-ärztin für Innere Medizin mit
einem Beschäftigungsausmaß von 100% zur Besetzung.

Qualifikationen: Arzt/Ärztin für Allgemeinmedizin (jus
practicandi) oder Facharzt/-ärztin für Innere Medizin.

Erwünscht: Erfahrung in sportmedizinischer Leistungs-
diagnostik.

Aufgabenbereich: Sportmedizinische Untersuchungen
von Spitzensportlern und Breitensportlern (Leistungsdiagno-
stik und sportmedizinische Beratung), Mitarbeit an der be-
trieblichen Gesundheitsförderung (GiK) des LKH, Leistungs-
diagnostik sowie Trainingsberatung bei Patienten, ärztliche
 Tätigkeit am Olympiazentrum Innsbruck und am FIFA Medical
Center of Excellence Innsbruck.

Geboten wird:Mitarbeit in einem international renommier-
ten sportmedizinischen Institut.

Für nähere Informationen steht Prim. Univ.-Prof. Dr. Wolf-
gang Schobersberger unter wolfgang.schobersberger@uki.at

zur Verfügung.

Interessenten, die dieses Angebot anspricht, richten ihre
aussagekräftige Bewerbung schriftlich oder per E-Mail an das
Landeskrankenhaus-Universitätskliniken Innsbruck, Perso-
nalabteilung IVa, z. Hd. Mag. (FH) Christian Lindner, Anich-
straße 35, 6020 Innsbruck.
E-Mail: lki.personalabteilung4a@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00001223; Vakanz: 30016607.
Innsbruck, 24. April 2014

Nr. 426 • Amt der Tiroler Landesregierung • IIc-17.1058/111-2014

VERORDNUNG
der Landesregierung vom 23. April 2014 

über die Festsetzung der Aufenthaltsabgabe im 
Gebiet des Tourismusverbandes Imst Tourismus

Aufgrund des § 6 Abs. 2 bis 4 des Tiroler Aufenthaltsab -
gabe gesetzes 2003, LGBl. Nr. 85, zuletzt geändert durch das
Gesetz LGBl. Nr. 150/2012, wird nach Anhören der  Stadt -
gemeinde Imst sowie der Gemeinden  Imsterberg, Karres,
 Karrösten, Mils bei Imst, Nassereith, Roppen, Schönwies und
Tarrenz verordnet:

§ 1

Für das Gebiet des Tourismusverbandes Imst Tourismus
wird die Aufenthaltsabgabe je Nächtigung mit E 0,85 festge-
setzt.

§ 2

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Mai 2014 in Kraft.
(2) Gleichzeitig tritt die Verordnung der Landesregierung

Bote für Tirol Nr. 1001/2010 außer Kraft.
Der Landeshauptmann: Platter

Der Landesamtsdirektor: Liener

Nr. 427 • Amt der Tiroler Landesregierung • Sachgebiet Gewerberecht

VERORDNUNG
des Landeshauptmannes vom 23. April 2014
über die Öffnungszeiten von Verkaufsstellen 

in der Stadtgemeinde Lienz anlässlich der Veran -
stal tungen „Lienzer Innenstadtstraßenfeste 

2014“ am 17. Juli und 14. August 2014

Aufgrund des § 4a Abs. 1 Z. 3 des Öffnungszeitengesetzes
2003, BGBl. I Nr. 48, wird verordnet:

§ 1
Öffnungszeiten

Am 17. Juli und am 14. August 2014 dürfen in der Innen-
stadt der Stadt gemeinde Lienz [Hauptplatz, Andrä-Kranz-
 Gasse, Zwergergasse (vom Johannesplatz bis HNr. 3), Jo-
hannesplatz, Rosengasse, Messinggasse (bis HNr. 22), Kreuz-
gasse, Muchar gasse, Egger-Lienz-Platz, Schweizergasse (bis
HNr. 3)] anlässlich der Veranstaltungen „Lienzer Innenstadt-
straßenfeste 2014“ die Verkaufsstellen bis 23.00 Uhr offen ge-
halten werden.

§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit dem Tag der Kundmachung in
Kraft.

Der Landeshauptmann: Platter

Der Landesamtsdirektor: Liener

Nr. 428 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24562/668-2014

VERORDNUNG
des Amtes der Landesregierung 

über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgeset zes 2003 wird
nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundes-
ministerium für Bildung und Frauen die Jugendzulässigkeit von
nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

frei ab dem vollendeten 8. Lebensjahr:
„Beziehungsweise New York“ (117 Minuten);

frei ab dem vollendeten 10. Lebensjahr:
„Die Schöne und das Biest“ (113 Minuten);

STÜCK  1 8 182 M ITTWOCH ,  3 0 .  A PR I L  2 0 1 4

u0069930
Hervorheben

mailto:wolfgang.schobersberger@uki.at
u0069930
Hervorheben

mailto:lki.personalabteilung4a@tilak.at


frei ab dem vollendeten 12. Lebensjahr:
„Für immer Single?“ (95 Minuten);
„The Legend of Hercdules 3D“ (98 Minuten);
„Transcendence“ (119 Minuten);

frei ab dem vollendeten 14. Lebensjahr:
„3 Days to Kill“ (116 Minuten).

Innsbruck, 28. April 2014
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 429 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24561/593-2014

KUNDMACHUNG
des Amtes der Landesregierung
über die Bewertung eines Filmes

Aufgrund des Gutachtens der Gemeinsamen Film be wer -
tungs   kommission der Länder vom 23. April 2014 wird  gemäß
§ 2 Z. 7 des Tiroler Ver gnügungssteuergeset zes 1982, LGBl.
Nr. 60, nachstehender Film wie folgt bewertet:

mit „sehenswert“: 
„Die Schöne und das Biest“ (Constantin, 3.124 Laufmeter).

Innsbruck, 25. April 2014
Für das Amt der Landesregierung: Kößler

Nr. 430 • Amt der Tiroler Landesregierung • 
Prüfungskommissionen für Schi-, Snowboard- 

und Langlauflehrerprüfungen

KUNDMACHUNG
über Prüfungstermine

Für 2014/2015 werden folgende Prüfungstermine und -orte
festgelegt:

1. Schilehrer-Anwärterprüfungen:

26. Juli 2014 Hintertux
13. August 2014 Hintertux
12. November 2014 Mandarfen
13. Dezember 2014 Steinach
14. Dezember 2014 Obergurgl
15. Dezember 2014 Lermoos
16. Dezember 2014 St. Anton
17. Dezember 2014 Kitzbühel und Fieberbrunn/Dual
18. Dezember 2014 Zell a. Z. 
19. Dezember 2014 Scheffau
20. Dezember 2014 Serfaus/Dual
22. Dezember 2014 Imst (Landwirtschaftsschule)
23. Dezember 2014 Axams (nur Wiederholungs- 

und Ergänzungsprüfungen)
21. Jänner 2015 Axams
24. Jänner 2015 Fiss
30. Jänner 2015 Alpbach
31. Jänner 2015 Axams (nur Wiederholungsprüfungen)
8. Februar 2015 Kitzbühel (mit Wieder -

holungsprüfungen) 
7. April 2015 Axams (mit Wiederholungs- 

und Ergänzungsprüfungen)

2. Landesschilehrer-Prüfungen:

5. Dezember 2014 Axams (Eignungsprüfung)
12. Dezember 2014 Axams (Wiederholungsprüfung)
12. März 2015 Axams (Eignungsprüfung)
27. März 2015 Axams

3. Snowboardlehrer-Anwärterprüfungen:

26. Juli 2014 Hintertux
17. Dezember 2014 Fieberbrunn
20. Dezember 2014 Serfaus (mit Wiederholungs- 

und Ergänzungsprüfungen)
20. Dezember 2014 Axams (Sonderkurs 

der LSL-Ausbildung) 
31. Jänner 2015 Axams (nur Wiederholungs- 

und Ergänzungsprüfungen)
7. April 2015 Axams (mit Wiederholungs- 

und Ergänzungsprüfungen)

4. Snowboardlehrer-Prüfungen:

28. Oktober 2014 Hintertux (Sonderkurs für 
staatliche SL-Ausbildung)

5. Dezember 2014 Axams (Eignungsprüfung)
31. Jänner 2015 Axams (nur Wiederholungs- 

und Ergänzungsprüfungen)
12. März 2015 Axams (Eignungsprüfung)
27. März 2015 Axams (mit Wiederholungsprüfung)

5. Diplomsnowboardlehrer-Prüfungen:

12. März 2015 Axams (Eignungsprüfung)
27. März 2015 Axams (nur Wiederholungsprüfung)

6. Langlauflehrer-Anwärterprüfungen:

12. November 2014 Neustift

7. Langlauflehrer-Prüfungen:

4. Dezember 2014 Niederthai (Eignungsprüfung)
12. April 2015 Galtür

8. Diplomlanglauflehrer-Prüfungen:

15. Jänner 2015 Pertisau

9. Schi- und Snowboardführer-Prüfungen

18. Oktober 2014 Hintertux (Eignungsprüfung 
und Wiederholungsprüfung)

26. April 2015 Galtür 

Zu den Anwärterprüfungen sind Personen zugelassen, die
das 16. Lebensjahr vollendet und an einem vom Tiroler Schi-
lehrerverband durchgeführten Ausbildungslehrgang teilge-
nommen haben.

Zu den Eignungsprüfungen für die Ausbildungslehrgänge
der Landesschilehrer, Snowboardlehrer und Langlauflehrer
sind Personen zugelassen, die die körperliche Eignung besit-
zen und die jeweils entsprechende Anwärterprüfung erfolg-
reich abgelegt haben. Die körperliche Eignung ist durch ein
ärztliches Attest nachzuweisen. Zu den Landesschilehrerprü-
fungen, Snowboardlehrerprüfungen und Langlauflehrerprü-
fungen sind Personen zugelassen, die das 17. Lebensjahr voll-
endet haben, eine mindestens dreiwöchige Tätigkeit als Lehr-
kraft nachweisen und an einem entsprechenden vom Tiroler
Schilehrerverband durchgeführten Ausbildungslehrgang teil-
genommen haben. 

Zur Eignungsprüfung für die Ausbildungslehrgänge der
 Diplomsnowboardlehrer bzw. der Diplomlanglauflehrer sind
Personen zugelassen, die die Snowboardlehrerprüfung bzw.
die Langlauflehrerprüfung erfolgreich abgelegt haben. Zur
 Diplomsnowboardlehrerprüfung und zur Diplomlanglaufleh-
rerprüfung sind Personen zugelassen, die das 18. Lebensjahr
vollendet haben, eine mindestens dreimonatige Tätigkeit als
Snowboardlehrer bzw. Langlauflehrer nachweisen und an
 einem entsprechenden vom Tiroler Schilehrerverband durch-
geführten Ausbildungslehrgang teilgenommen haben. 

Zur Eignungsprüfung für die Ausbildungslehrgänge der
Schi- bzw. Snowboardführer sind Personen zugelassen, die
die Diplomschilehrer- bzw. Diplomsnowboardlehrerprüfung er-

M ITTWOCH ,  3 0 .  A PR I L  2 0 1 4 183 STÜCK  1 8



folgreich abgelegt haben. Zur Schi- bzw. Snowboardführer-
prüfung sind Personen zugelassen, die an einem vom Tiroler
Schilehrerverband durchgeführten Ausbildungslehrgang für
die Schi- bzw. Snowboardführerprüfung teilgenommen haben.

Die Anmeldungen zu den Eignungsprüfungen müssen bis
spätestens am Tag vor dem Prüfungstermin bei der Prüfungs-
kommission eingelangt sein. Die Anmeldungen zu den Prüfun -
gen müssen bis spätestens eine Woche vor dem Prüfungster-
min bei der Prüfungskommission eingelangt sein. Der Tiroler
Schi lehrerverband nimmt die Anmeldungen entgegen und er-
teilt weitere Auskünfte zu den Ausbildungslehrgängen (Tiroler
Schilehrerverband, Anichstraße 29, 6020 Innsbruck, Tel. 0512/
586070, Fax 0512/586070-15, E-Mail: info@snowsporttirol.at).

Innsbruck, 9. April 2014
Für die Prüfungskommissionen: 

Der Vorsitzende: Mag. Dr. Höbenreich

Nr. 431 • Stadtgemeinde Innsbruck

KUNDMACHUNG
über die Auflegung der Entwürfe 

von Flächenwidmungs- und Bebauungsplänen

Der Gemeinderat der Landeshauptstadt Innsbruck hat in
sei ner Sitzung vom 24. April 2014 die Auflegung folgender
 Entwürfe  beschlossen:

Zahl III-4311/2014: Entwurf des Flächenwidmungsplanes
Nr. MÜ-F16, KG Arzl, Bereich nördlich Haller Straße, zwischen
Dörrstraße, ÖBB-Trasse und Gemeindegrenze;

Zahl III-4312/2014: Entwurf des Flächenwidmungsplanes
Nr. MÜ-F17, Mühlau, Bereich Anton-Rauch-Straße 6;

Zahl III-4314/2014: Entwurf des Flächenwidmungsplanes
Nr. HU-F5, Hungerburg, Bereich Umbrüggler Alm, Gp. 3422/1
und Gp. 3422/2, KG Hötting;

Zahl III-4315/2014: Entwurf des Bebauungsplanes Nr. SA-
B6, Saggen, Bereich Ing.-Etzel-Straße 71;

Zahl III-4316/2014: Entwurf des Bebauungsplanes Nr. SA-
B7, Saggen, nordöstlicher Bereich zwischen Brucknerstraße,
Hugo-Wolf-Straße, Viktor-Dankl-Straße;

Zahl III-4317/2014: Entwurf des Bebauungsplanes und er-
gänzenden Bebauungsplanes Nr. HÖ-B10, St. Nikolaus, Be-
reich Fallbachgasse 15 und Riedgasse 26;

Zahl III-4319/2014: Entwurf des Bebauungsplanes und er-
gänzenden Bebauungsplanes Nr. RE-B10, Pradl-Reichenau,
Teilbereich Andechsstraße 61/63.

Diese Entwürfe sind während der Amtsstunden im Stadt   ma -
gi  st rat Innsbruck in den Schaukästen der Magistratsabteilung III/
Stadtplanung einsehbar. Die Auflegung erfolgt vom 2. Mai
2014 bis einschließlich 30. Mai 2014.

Informationen zu den aufgelegten Entwürfen können während
der Parteienverkehrszeit (von 8 bis 10 Uhr) eingeholt  werden.

Personen, die in der Landeshauptstadt Innsbruck ihren
Hauptwohnsitz haben und Rechtsträgern, die in der Landes-
hauptstadt Innsbruck eine Liegen schaft oder einen Betrieb
 besitzen, steht das Recht zu, bis spä tes tens eine Woche nach
dem Ablauf der Auflegungsfrist eine schriftliche Stellung nahme
zu den Entwürfen abzugeben.

Innsbruck, 25. April 2014
Für den Gemeinderat:

Baudirektor Dipl.-Ing. Maizner

Nr. 432 • Amt der Tiroler Landesregierung • LWSJF-4355/6

VERLAUTBARUNG
der für die Tiroler Fachberufsschulen 

ermittelten Kopfquoten (2013)

Nach § 37 Abs. 7 des Tiroler Berufsschulorganisationsge-
setzes 1994, LGBl. Nr. 90, werden nachstehend die für die
Tiroler Fachberufsschulen ermittelten Kopfquoten (Haushalts-
jahr 2013) verlautbart (TFBS = Tiroler Fachberufsschule):

Schule Euro

TFBS für Bautechnik und Malerei ............................... 491,72
TFBS für Elektrotechnik, Kommunikation 

und Elektronik ................................................... 258,74
TFBS für Fotografie, Optik und Hörakustik ................. 374,54
TFBS für Glastechnik .................................................. 804,99
TFBS für Handel/Büro Innsbruck ................................ 203,07 
TFBS für Handel/Büro Imst ......................................... 146,39
TFBS für Handel/Büro Kitzbühel ................................. 285,63
TFBS für Handel/Büro Reutte ..................................... 155,76
TFBS für Handel/Büro Schwaz ................................... 104,91
TFBS Wörgl-Rotholz ................................................... 265,45
TFBS für Holztechnik .................................................. 593,65
TFBS für Installation und Blechtechnik ....................... 224,96
TFBS für Kraftfahrzeugtechnik ................................... 163,02
TFBS Lienz ................................................................. 423,50
TFBS für Metalltechnik ............................................... 612,79
TFBS für Schönheitsberufe ........................................ 339,13
TFBS St. Nikolaus ...................................................... 393,48
TFBS für Garten, Raum und Mode Innsbruck ............ 251,47
TFBS für Garten, Raum und Mode Hall ...................... 904,59
TFBS für Wirtschaft und Technik Kufstein-Rotholz ..... 575,15
TFBS für Tourismus Absam ........................................ 336,52
TFBS für Tourismus und Handel Landeck .................. 347,45

Innsbruck, 22. April 2014
Für die Landesregierung: Dr. Krösbacher

Nr. 433 • Amt der Tiroler Landesregierung • 
Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung • LV-A-8/6537

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h

Gebäudereinigung von Landesobjekten
im Bezirk Schwaz

Auftraggeber: Land Tirol.
Ausschreibende Stelle: Amt der Tiroler Landesregierung,

Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung, 6020 Innsbruck, Edu-
ard-Wallnöfer-Platz 3.

Nähere Auskünfte: Amt der Tiroler Landesregierung,
Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung, Frau Doris Grünfelder,
Tel. 0043/(0)512/508-2317, Fax 0043/(0)512/508-742305, 
E-Mail: doris.gruenfelder@tirol.gv.at

Auftragstyp: Dienstleistungsauftrag.
CPV-Code: 90.91.12-00.
Ort der Leistungserbringung: Bundesland Tirol.
Leistungszeitraum: Beginn 1. August 2014, Ende siehe

Ausschreibungsunterlagen.
Ergänzende Angaben: Teilangebote sind zugelassen (nur

losweise), Alternativ- oder Abänderungsangebote sind nicht
zugelassen.

Ende der Zuschlagsfrist: 12. August 2014.
Ausschreibungsunterlagen: Die Ausschreibungsunter -

lagen sind ab sofort auf der Homepage des Landes  unter
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen verfügbar.

STÜCK  1 8 184 M ITTWOCH ,  3 0 .  A PR I L  2 0 1 4

u0069930
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
u0069930
Hervorheben

mailto:info@snowsporttirol.at
u0069930
Hervorheben

mailto:doris.gruenfelder@tirol.gv.at


Angebotsabgabe: Die Angebote müssen bis spätestens
12. Juni 2014, 10 Uhr, in einem verschlossenen Kuvert, verse-
hen mit dem Kennwort des Vergabeverfahrens, beim Amt der
Tiroler Landesregierung, Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung,
Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck, vorliegen. Später
ein langende Angebote werden nicht berücksichtigt. Die Ange-
botsöffnung findet um 11 Uhr im Landhaus 1, 1. Stock, Saal
A188, statt.

Die Abgabe von Angeboten auf elektronischem Weg ist
nicht zugelassen.

Die Angebote sind in deutscher Sprache zu verfassen.
Zuständige Vergabekontrollbehörde: Landesverwal-

tungsgerichtTirol, Michael-Gaismair-Straße 1, 6020 Innsbruck.
Die Absendung der Bekanntmachung an das Amt für amt-

liche Veröffentlichungen der Europäischen Gemeinschaften
erfolgte am 29. April 2014.

Innsbruck, 25. April 2014
Für die Landesregierung: Ing. Kraiser

Nr. 434 • Amt der Tiroler Landesregierung • 
Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung • LV-A-8/6538

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h

Gebäudereinigung von Landesobjekten
im Bezirk Kitzbühel

Auftraggeber: Land Tirol.
Ausschreibende Stelle: Amt der Tiroler Landesregierung,

Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung, 6020 Innsbruck, Edu-
ard-Wallnöfer-Platz 3.

Nähere Auskünfte: Amt der Tiroler Landesregierung,
Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung, Frau Doris Grünfelder,
Tel. 0043/(0)512/508-2317, Fax 0043/(0)512/508-742305, 
E-Mail: doris.gruenfelder@tirol.gv.at

Auftragstyp: Dienstleistungsauftrag.
CPV-Code: 90.91.12-00.
Ort der Leistungserbringung: Bundesland Tirol.
Leistungszeitraum: Beginn 1. August 2014, Ende siehe

Ausschreibungsunterlagen.
Ergänzende Angaben: Teilangebote sind zugelassen (nur

losweise), Alternativ- oder Abänderungsangebote sind nicht
zugelassen.

Ende der Zuschlagsfrist: 18. August 2014.
Ausschreibungsunterlagen: Die Ausschreibungsunter -

lagen sind ab sofort auf der Homepage des Landes  unter
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen verfügbar.

Angebotsabgabe: Die Angebote müssen bis spätestens
16. Juni 2014, 10 Uhr, in einem verschlossenen Kuvert, verse-
hen mit dem Kennwort des Vergabeverfahrens, beim Amt der
Tiroler Landesregierung, Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung,
Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck, vorliegen. Später
ein langende Angebote werden nicht berücksichtigt. Die Ange-
botsöffnung findet im Anschluss im Landhaus 1, 1. Stock, Saal
A188, statt.

Die Abgabe von Angeboten auf elektronischem Weg ist
nicht zugelassen.

Die Angebote sind in deutscher Sprache zu verfassen.
Zuständige Vergabekontrollbehörde: Landesverwal-

tungsgerichtTirol, Michael-Gaismair-Straße 1, 6020 Innsbruck.
Die Absendung der Bekanntmachung an das Amt für amt-

liche Veröffentlichungen der Europäischen Gemeinschaften
erfolgte am 29. April 2014.

Innsbruck, 25. April 2014
Für die Landesregierung: Ing. Kraiser

Nr. 435 • Amt der Tiroler Landesregierung • 
Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung • LV-A-8/6539

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h

Gebäudereinigung von Landesobjekten
im Bezirk Innsbruck-Stadt I

Auftraggeber: Land Tirol.
Ausschreibende Stelle: Amt der Tiroler Landesregierung,

Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung, 6020 Innsbruck, Edu-
ard-Wallnöfer-Platz 3.

Nähere Auskünfte: Amt der Tiroler Landesregierung,
Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung, Frau Doris Grünfelder,
Tel. 0043/(0)512/508-2317, Fax 0043/(0)512/508-742305, 
E-Mail: doris.gruenfelder@tirol.gv.at

Auftragstyp: Dienstleistungsauftrag.
CPV-Code: 90.91.12-00.
Ort der Leistungserbringung: Bundesland Tirol.
Leistungszeitraum: Beginn 1. August 2014, Ende siehe

Ausschreibungsunterlagen.
Ergänzende Angaben: Teilangebote sind zugelassen (nur

losweise), Alternativ- oder Abänderungsangebote sind nicht
zugelassen.

Ende der Zuschlagsfrist: 11. August 2014.
Ausschreibungsunterlagen: Die Ausschreibungsunter -

lagen sind ab sofort auf der Homepage des Landes  unter
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen verfügbar.

Angebotsabgabe: Die Angebote müssen bis spätestens
11. Juni 2014, 10 Uhr, in einem verschlossenen Kuvert, verse-
hen mit dem Kennwort des Vergabeverfahrens, beim Amt der
Tiroler Landesregierung, Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung,
Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck, vorliegen. Später
ein langende Angebote werden nicht berücksichtigt. Die Ange-
botsöffnung findet im Anschluss im Landhaus 1, 1. Stock, Saal
A188, statt.

Die Abgabe von Angeboten auf elektronischem Weg ist
nicht zugelassen.

Die Angebote sind in deutscher Sprache zu verfassen.
Zuständige Vergabekontrollbehörde: Landesverwal-

tungsgerichtTirol, Michael-Gaismair-Straße 1, 6020 Innsbruck.
Die Absendung der Bekanntmachung an das Amt für amt-

liche Veröffentlichungen der Europäischen Gemeinschaften
erfolgte am 29. April 2014.

Innsbruck, 25. April 2014
Für die Landesregierung: Ing. Kraiser

Nr. 436 • Amt der Tiroler Landesregierung • 
Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung • LV-A-8/6540

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h

Gebäudereinigung von Landesobjekten
im Bezirk Innsbruck-Stadt II

Auftraggeber: Land Tirol.
Ausschreibende Stelle: Amt der Tiroler Landesregierung,

Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung, 6020 Innsbruck, Edu-
ard-Wallnöfer-Platz 3.

Nähere Auskünfte: Amt der Tiroler Landesregierung,
Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung, Frau Doris Grünfelder,
Tel. 0043/(0)512/508-2317, Fax 0043/(0)512/508-742305, 
E-Mail: doris.gruenfelder@tirol.gv.at

Auftragstyp: Dienstleistungsauftrag.
CPV-Code: 90.91.12-00.
Ort der Leistungserbringung: Bundesland Tirol.

M ITTWOCH ,  3 0 .  A PR I L  2 0 1 4 185 STÜCK  1 8

u0069930
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
u0069930
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
u0069930
Hervorheben

mailto:doris.gruenfelder@tirol.gv.at
u0069930
Hervorheben

mailto:doris.gruenfelder@tirol.gv.at
u0069930
Hervorheben

mailto:doris.gruenfelder@tirol.gv.at


Leistungszeitraum: Beginn 1. August 2014, Ende siehe
Ausschreibungsunterlagen.

Ergänzende Angaben: Teilangebote sind zugelassen (nur
losweise), Alternativ- oder Abänderungsangebote sind nicht
zugelassen.

Ende der Zuschlagsfrist: 11. August 2014.
Ausschreibungsunterlagen: Die Ausschreibungsunter -

lagen sind ab sofort auf der Homepage des Landes  unter
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen verfügbar.

Angebotsabgabe: Die Angebote müssen bis spätestens
11. Juni 2014, 10 Uhr, in einem verschlossenen Kuvert, verse-
hen mit dem Kennwort des Vergabeverfahrens, beim Amt der
Tiroler Landesregierung, Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung,
Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck, vorliegen. Später
ein langende Angebote werden nicht berücksichtigt. Die Ange-
botsöffnung findet um 11 Uhr im Landhaus 1, 1. Stock, Saal
A188, statt.

Die Abgabe von Angeboten auf elektronischem Weg ist
nicht zugelassen.

Die Angebote sind in deutscher Sprache zu verfassen.
Zuständige Vergabekontrollbehörde: Landesverwal-

tungsgerichtTirol, Michael-Gaismair-Straße 1, 6020 Innsbruck.
Die Absendung der Bekanntmachung an das Amt für amt-

liche Veröffentlichungen der Europäischen Gemeinschaften
erfolgte am 29. April 2014.

Innsbruck, 25. April 2014
Für die Landesregierung: Ing. Kraiser

Nr. 437 • Amt der Tiroler Landesregierung • 
Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung • LV-A-8/6541

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h

Gebäudereinigung von Landesobjekten
im Bezirk Innsbruck-Stadt III

Auftraggeber: Land Tirol.
Ausschreibende Stelle: Amt der Tiroler Landesregierung,

Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung, 6020 Innsbruck, Edu-
ard-Wallnöfer-Platz 3.

Nähere Auskünfte: Amt der Tiroler Landesregierung,
Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung, Frau Doris Grünfelder,
Tel. 0043/(0)512/508-2317, Fax 0043/(0)512/508-742305, 
E-Mail: doris.gruenfelder@tirol.gv.at

Auftragstyp: Dienstleistungsauftrag.
CPV-Code: 90.91.12-00.
Ort der Leistungserbringung: Bundesland Tirol.
Leistungszeitraum: Beginn 1. August 2014, Ende siehe

Ausschreibungsunterlagen.
Ergänzende Angaben: Teilangebote sind zugelassen (nur

losweise), Alternativ- oder Abänderungsangebote sind nicht
zugelassen.

Ende der Zuschlagsfrist: 12. August 2014.
Ausschreibungsunterlagen: Die Ausschreibungsunter -

lagen sind ab sofort auf der Homepage des Landes  unter
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen verfügbar.

Angebotsabgabe: Die Angebote müssen bis spätestens
12. Juni 2014, 10 Uhr, in einem verschlossenen Kuvert, verse-
hen mit dem Kennwort des Vergabeverfahrens, beim Amt der
Tiroler Landesregierung, Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung,
Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck, vorliegen. Später
ein langende Angebote werden nicht berücksichtigt. Die Ange-

botsöffnung findet im Anschluss im Landhaus 1, 1. Stock, Saal
A188, statt.

Die Abgabe von Angeboten auf elektronischem Weg ist
nicht zugelassen.

Die Angebote sind in deutscher Sprache zu verfassen.
Zuständige Vergabekontrollbehörde: Landesverwal-

tungsgerichtTirol, Michael-Gaismair-Straße 1, 6020 Innsbruck.
Die Absendung der Bekanntmachung an das Amt für amt-

liche Veröffentlichungen der Europäischen Gemeinschaften
erfolgte am 29. April 2014.

Innsbruck, 25. April 2014
Für die Landesregierung: Ing. Kraiser

Nr. 438 • Amt der Tiroler Landesregierung • VuS-L 12-0/7-2014

OFFENES  VERFAHREN

Straßenbauarbeiten
für den Ausbau und die Sanierung sowie

Gehsteigerrichtung im Zuge der L 12 Götzener 
Straße, km 8,14 bis km 8,48

Bauumfang: Das gegenständliche Bauvorhaben umfasst
den Umbau der L 12 Götzener Straße und die Errichtung eines
Gehsteiges auf einer Länge von ca. 350 m. Weiters ist die Um-
legung der bestehenden Gasleitung vorgesehen.

Unterlagen:Die Anbotsunterlagen können ab sofort im Inter-
net unter http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen heruntergela-
den werden.

Weitere Informationen sind unter der Tel.-Nr. 0512/508-4041
erhältlich.

Abgabetermin:Die Anbote müssen bis spätestens Freitag,
den 23. Mai 2014, um 10 Uhr, in einem verschlossenen Um -
schlag, mit der amtlichen Adressetikette versehen, im Amts -
gebäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, 3. Stock, Zi. 334, ein-
gelangt sein, wo anschließend auch die Angebotseröffnung
stattfindet. Später einlangende Anbote werden nicht berück -
sichtigt.

Innsbruck, 25. April 2014
Für die Landesregierung: Dipl.-Ing. Dr. Molzer

Nr. 439 • Stadt Innsbruck

OFFENES  VERFAHREN
i m  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h

Straßenbauarbeiten

Auftraggeber: Stadt Innsbruck.
Art des Auftrags: Bauleistung.
Beschreibung: Rahmenvereinbarung für Bauarbeiten ein-

schließlich Herstellen von bituminösen Asphaltbelägen und
Gussasphalt im Bereich von öffentlichen Verkehrsflächen im
Gemeindegebiet Innsbruck 2014/2016.

Erfüllungsort: Innsbruck.
Erfüllungszeitraum: Sommer 2014 bis Dezember 2016.
Abgabetermin: 20. Mai 2014, 11.30 Uhr.
CPV-Code: 45233120-6.
Projekt-Nummer: III-4201/14.
Auskünfte und Unterlagen: https://innsbruck.vemap.com/

home/bekannt/anzeigen.html?annID=6

Innsbruck, 25. April 2014

STÜCK  1 8 186 M ITTWOCH ,  3 0 .  A PR I L  2 0 1 4

u0069930
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
u0069930
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
u0069930
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
u0069930
Hervorheben

mailto:doris.gruenfelder@tirol.gv.at


Nr. 440 • Gemeinde Jenbach

OFFENES  VERFAHREN

Baumeisterarbeiten

Ausschreibende Stelle: Gemeinde Jenbach, Südtiroler
Platz 2, 6200 Jenbach.

Auftragsbezeichnung: Gemeinde Jenbach, Geschiebe -
rückhaltebecken mit Wildholzrechen am Kasbach.

Gegenstand des Auftrags: Errichtung eines Geschiebe -
rück haltebeckens am Kasbach zwischen Bach-km 1+916,43
bis km 2+033,28 mit Geschiebesperre und Wildholzrechen
sowie Dammschüttung mit Spundwandabdichtung.

CPV-Code: 45246000.
Erfüllungsort: Jenbach (AT33).
Auskünfte: Klenkhart & Partner Consulting ZT GmbH,

Salzbergstraße 15, 6067 Absam, Dipl.-Ing. Manfred Salcher,
Tel. +43/(0)50226-22, E-Mail: office@klenkhart.at

Ort der Einreichung: Baubezirksamt Innsbruck, Valier-
gasse 1, 6020 Innsbruck.

Ausschreibungsunterlagen/Teilnahmeanträge: Klenk -
hart & Partner Consulting ZT GmbH, Salzbergstraße 15, 6067
Absam, Dipl.-Ing. Manfred Salcher, Tel. +43/(0)50226-22, 
E-Mail: office@klenkhart.at

Kosten der Unterlagen/Zahlungsbedingungen: E 35,–
zzgl. 20% USt. nach Erhalt der Ausschreibungsunterlagen.

Auftragsdauer bzw. Frist für die Durchführung des Auf-
trags: vom 1. Oktober 2014 bis 30. April 2015.

Abgabetremin: 26. Mai 2014, 11 Uhr.
Anbotsöffnung: 26. Mai 2014, 11.05 Uhr, beim Baube -

zirksamt Innsbruck.
Weitere Informationen: Die Ausschreibungsunterlagen

werden in digitaler Form zur Verfügung gestellt.
.L-548867-4423.

Jenbach, 24. April 2014

Nr. 441 • Gemeinden Mils bei Imst und Schönwies

OFFENES  VERFAHREN
i m  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  

Bu n d e s v e r g a b e g e s e t z  2 0 0 6  i .  d .  g .  F.

Baumeisterarbeiten inkl. Materiallieferung
für die Trinkwassernotversorgung Mils-Schönwies

Auftraggeber: Gemeinden Mils bei Imst und Schönwies,
per Adresse Gemeinde Mils, Reitle 4, 6493 Mils bei Imst,
Tel. 05418/5297.

Leistungsumfang: Betriebsfertige Errichtung der für eine
Trinkwassernotversorgung erforderlichen Einrichtungen mit
folgenden Anlagenteilen:

B a u l o s  1 – Verbindungsleitung Mils-Schönwies:
• ca. 255 m PE-HD Druckrohrleitung DA 225;
• ca. 85 m PE-HD Druckrohrleitung DA 180 vorisoliert DA 355
Brückenaufhängung;

B a u l o s  2 – Gemeindewasserleitung Mils:
• ca. 225 m PE-HD Druckrohrleitung DA 160

• B a u l o s  3 – Gemeindewasserleitung Schönwies:
ein Ventilschacht, Schieberschächte 
und Schiebereinbauten

Ausführungszeitraum: Baubeginn 10. Juni 2014, Fertig-
stellung 14. August 2014.

Bewerberkreis: Unternehmen mit entsprechender Befug-
nis, die nach Art und Umfang vergleichbare Leistungen be reits
ausgeführt haben. Der Zuschlag erfolgt an den Billigstbieter.
Alternativangebote sind nicht zugelassen.

Unternehmen welche Interesse an der Durchführung
dieser Arbeiten haben, können ab sofort beim Ingenieurbüro
Feich tinger, 6460 Imst, Waldstraße 16, Tel. 0699/19074343, 
E-Mail: eugen.feichtinger@tirol.com, schriftlich die Ausschrei-
bungsunterlagen anfordern.

Angebotsabgabe: Die Angebote sind in einem fest ver-
schlossenen Umschlag mit der Aufschrift: „Baumeisterarbei -
ten inkl. Materiallieferung TWNV Mils-Schönwies“ bis spä -
testens Donnerstag, den 22. Mai 2014, 11 Uhr, bei der
Gemeinde Mils bei Imst abzugeben. Später eingelangte Ange-
bote werden nicht berücksichtigt.

Mils/Schönwies, 23. April 2014
Die Bürgermeister: 

Dr. Markus Moser und Mag. Wilfried Fink

Nr. 442 • Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH

OFFENES  VERFAHREN /
D I ENSTLE ISTUNGSAUFTRAG

i m  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h

Planungsarbeiten
(Detailprojekt Ostast – O6-O8S, RO1)

Beschreibung: Gegenstand dieses Leistungsverzeichnis-
ses sind Projektierungen von Gleisanlagen für die Regional-
und Straßenbahn sowie von städtischen Straßen und Anlagen
für den Rad-, Fußgänger- und ruhenden Verkehr, Anlagen für
die Grünraumgestaltung, Anlagen für den ÖPNV und Ver-
kehrslichtsignalanlagen (VLSA) im Gemeindegebiet der Lan-
deshauptstadt Innsbruck. Das Projekt wird nach Ausarbeitung
einer eisenbahnrechtlichen Baugenehmigung zugeführt. Die
Ausarbeitung dieser Unterlage ist ebenfalls mit inkludiert.

Weiters beinhaltet die Ausschreibung die Planungskoordi-
nation und Ausschreibungserstellung.

Ausschreibungsumfang: 2.830 m Gleislänge.
Abgabedatum: 19. Mai 2014, 10 Uhr.
CPV-Codes: 71240000-2/71323100-9.
Auskünfte und Unterlagen: https://ivb.vemap.com/home/

bekannt/anzeigen.html?annID=15

Innsbruck, 24. April 2014

Nr. 443 • Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH

OFFENES  VERFAHREN

Lieferung eines Kommunaltransporters

Ausschreibende Stelle: Innsbrucker Verkehrsbetriebe
und Stubaitalbahn GmbH, Pastorstraße 5, 6010 Innsbruck.

Auftragsbezeichnung: Lieferung eines Kommunaltrans -
porters (Geräteträger) mit Aufbaukehrmaschine, Wasseran -
lage und Winterdienstgeräten.

CPV-Codes: 34130000/34143000/34144430/34144000.
Erfüllungsort: 6010 Innsbruck.
Auskünfte: schwartz huber-medek und partner rechtsan-

wälte og, Stubenring 2, 1010 Wien, RA Dr. Walter Schwartz/
RA Mag. Harald Küchli, Tel. +43/(0)15135005-0, Fax +43/(0)
15135005-50, E-Mail: ausschreibung-kommunaltranspor-

ter@s-hm.at, Internet: http://www.s-hm.at
Ort der Einreichung: Innsbrucker Verkehrsbetriebe und

Stubaitalbahn GmbH, Pastorstraße 5, 6010 Innsbruck, z. Hd.
Ing. Harald Jösslin.

Ausschreibungsunterlagen: schwartz huber-medek und
partner rechtsanwälte og, Stubenring 2, 1010 Wien, RA Dr. Wal -

M ITTWOCH ,  3 0 .  A PR I L  2 0 1 4 187 STÜCK  1 8

u0069930
Hervorheben

http://www.s-hm.at
u0069930
Hervorheben

mailto:office@klenkhart.at
u0069930
Hervorheben

mailto:office@klenkhart.at
u0069930
Hervorheben

mailto:eugen.feichtinger@tirol.com
u0069930
Hervorheben

mailto:ausschreibung-kommunaltransporter@s-hm.at
mailto:ausschreibung-kommunaltransporter@s-hm.at


ter Schwartz/Mag. Harald Küchli, Tel. +43/(0)15135005-0,
Fax +43/(0)15135005-50, E-Mail: ausschreibung-kommunal-
transporter@s-hm.at, Internet: www.s-hm.at

Die Unterlagen sind erhältlich bis13. Juni 2014, 10 Uhr.
Auftragsdauer bzw. Frist für die Durchführung des Auf-

trags: sechs Monate.
Abgabetermin: 13. Juni 2014, 10 Uhr.
Anbotsöffnung: 13. Juni 2014, 10.15 Uhr, bei der Inns-

brucker Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH, 6010
Innsbruck, Pastorstraße 5.

Datum der Versendung der Bekanntmachung zur Ver-
öffentlichung im Amtsblatt der EU: 24. April 2014.

.L-548811-4422.
Innsbruck, 24. April 2014

Nr. 444 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH • 
GZl. 6032-05/1833-2014

OFFENES  VERFAHREN /BAUAUFTRAG

Möbeltischlerarbeiten 7

Öffentlicher Auftraggeber: TILAK - Tiroler Landes kran -
ken  anstalten GmbH, Maximilianstraße 35, 6020 Innsbruck.

Kontaktstelle: Bau und Technik, Dipl.-Ing. Dr. Johannes
Gerhold, Fax+43/(0)512/504-28714, E-Mail: bau.technik@tilak.at

Technische Projektleitung: ARGE KHZ, Grabenweg 67,
6020 Innsbruck, Stefan Unterberger, Tel. +43/(0)512/395800,
Fax +43/(0)512/395810, E-Mail: office@malojer.com

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen
sind erhältlich bei der oben genannten Kontaktstelle oder im
Internet unter http://www.tilak.at/ausschreibungen

Kosten der  Unterlagen: E 43,–.
Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnahme -

anträge: 22. Mai 2014, 11 Uhr.
Angebote/Teilnahmeanträge sind an die oben genannte

Kontaktstelle, Sekretariat, 2. Stock, zu richten.
Öffnung der Angebote: 22. Mai 2014, 12 Uhr.
Ort der Angebotsöffnung: Kontaktstelle bei der TILAK, Be-

sprechungszimmer, EG.
Personen, die bei der Öffnung der Angebote anwesend

sein dürfen: Bieter und ihre Bevollmächtigten.
Zusätzliche Angaben:
Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Aus schrei -

bungs verfahren sowie die Ausgabe allfälliger ergänzender Un-
terlagen ist die Anmeldung im Internet unter http://www.tilak.at/
ausschreibungen

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der
TILAK, kundgemacht im Internet unter http://www.tilak.at/agb

Allgemeine Geschäftsbedingungen des Unternehmers wer-
den nicht anerkannt.

Innsbruck, 25. April 2014
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Bmst. Dipl.-Ing. Alois Radelsböck

Nr. 445 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH

D IREKTVERGABE / L I EFERAUFTRAG
mit  vorher iger  Bekanntmachung

OP-Leuchten-Ausstattung in LED-Technik
(Haupt- und Satellitenleuchten, HD-Kamera-

Vorbereitung) für sieben OPs

Öffentlicher Auftraggeber: TILAK - Tiroler Landeskran-
kenanstalten GmbH, Anichstraße 35, 6020 Innsbruck.

Erfüllungsort: A. ö. Landeskrankenhaus (Universitätskli-
niken) Innsbruck, 6020 Innsbruck, Anichstraße 35.

Leistungsfrist: innerhalb von acht Wochen ab Auftrags -
erteilung.

Nähere Informationen über die zu vergebende Leistung
sowie über den weiteren Verfahrensablauf: Herr Dipl.-Ing.
(FH) Johann Singer, TILAK GmbH – A. ö. Landeskrankenhaus
 (Univ.-Kliniken) Innsbruck, ZML –  Zentrum für Medizin- und
Labortechnik, 6020 Innsbruck, Anichstraße 35, Tel. +43/(0)50/
504-83114, Fax +43/(0)50/504-6728476.

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der
 TILAK, kundgemacht im Internet unter http://www.tilak.at

Innsbruck, 22. April 2014
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH:

Dipl.-Wirtschaftsing. (FH) Christian Rangger MSc

Nr. 446 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

AUFRUF  ZUM  WETTBEWERB

Vorgehängte, hinterlüftete und wärmegedämmte 
Fassade aus Faserzementplatten

Auftraggeber: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, vertreten
durch die  TINETZ-Stromnetz Tirol AG, 6020 Innsbruck, Eduard-
Wallnöfer-Platz 2.

Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,
Zentraler Einkauf, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck.

Verfahren: Verhandlungsverfahren nach vorherigem Auf-
ruf zum Wettbewerb.

Gegenstand/Leistungsumfang: Errichtung einer vorge-
hängten, hinterlüfteten und wärmegedämmten Großtafelfas -
sade (ca. 2.200 m²) bestehend aus Faserzementplatten, einer
Aluminium-Unterkonstruktion, einer Wärmedämmschicht aus
Mineralwolleplatten sowie Gerüstaufstellung im Zuge der ther-
mischen Sanierung beim TINETZ-Betriebsgebäude Bert-Köl-
lensperger-Straße 7a, 6065 Thaur.

Ausführungs-/Leistungszeitraum: Anfang Juli bis Mitte
Oktober 2014.

Teilnahmebedingungen: Nach Meldung zur Teilnahme am
Wettbewerb werden den Interessenten die Teilnahmeunterla-
gen zugesandt.

Informationen/Anforderung der Teilnahmeunterlagen:
TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, Zentraler Einkauf,  Maria Riedl,
Tel. +43/(0)50607-21400, E-Mail: ausschreibung@tiwag.at

Abgabe der Teilnahmeanträge: bis spätestens Mittwoch, den
7. Mai 2014, 14 Uhr, per E-Mail unter ausschreibung@tiwag.at

Innsbruck, 25. April 2014

Nr. 447 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

AUFRUF  ZUM  WETTBEWERB

Baumeisterarbeiten

Auftraggeber: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, vertreten
durch die  TINETZ-Stromnetz Tirol AG, 6020 Innsbruck, Eduard-
Wallnöfer-Platz 2.

Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,
Zentraler Einkauf, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck.

Verfahren: Direktvergabe nach vorherigem Aufruf zum
Wettbewerb.

Gegenstand/Leistungsumfang: Durchführung von Bau-
meisterarbeiten im Zuge der thermischen Sanierung beim
 TINETZ-Betriebsgebäude Bert-Köllensperger-Straße 7a, 6065
Thaur.

STÜCK  1 8 188 M ITTWOCH ,  3 0 .  A PR I L  2 0 1 4

u0069930
Hervorheben

http://www.s-hm.at
u0069930
Hervorheben

http://www.tilak.at/ausschreibungen
u0069930
Hervorheben

u0069930
Hervorheben

http://www.tilak.at/ausschreibungen
http://www.tilak.at/ausschreibungen
u0069930
Hervorheben

http://www.tilak.at/agb
u0069930
Hervorheben

http://www.tilak.at
u0069930
Hervorheben

mailto:bau.technik@tilak.at
u0069930
Hervorheben

mailto:office@malojer.com
u0069930
Hervorheben

mailto:ausschreibung-kommunaltransporter@s-hm.at
mailto:ausschreibung-kommunaltransporter@s-hm.at
u0069930
Hervorheben

u0069930
Hervorheben

mailto:ausschreibung@tiwag.at
mailto:ausschreibung@tiwag.at


Die anzubietenden Leistungen umfassen Mauer-, Estrich-
und Dämmarbeiten im Gebäudeinneren sowie Abbrucharbei-
ten im Außenbereich des Betriebsgebäudes.

Ausführungs-/Leistungszeitraum: Anfang Juni bis An-
fang Juli 2014.

Teilvergabe: Eine Teilvergabe ist nicht vorgesehen.
Anforderung der Ausschreibungsunterlagen: Voraus-

setzung für die Zusendung der Ausschreibungsunterlagen ist
die Übermittlung einer Eigenerklärung gemäß § 231 Abs. 2
BVergG durch den Interessenten an die TIWAG-Tiroler Was-
serkraft AG per E-Mail an ausschreibung@tiwag.at bis spätes -
tens einlangend Dienstag, den 6. Mai 2014, 15 Uhr. Nach Ab-
gabe der rechtskonformen Eigenerklärung werden die Aus-
schreibungsunterlagen an den Bewerber übermittelt. Eigener-
klärungen, welche nach diesem Zeitpunkt einlangen, werden
nicht berücksichtigt.

Die Angebote sind bis spätestens Mittwoch, den 14. Mai
2014, 10 Uhr, an die TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, Adresse
gemäß den Ausschreibungsunterlagen, zu übermitteln.

Informationen: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, Zentraler
Einkauf,  Maria Riedl, Tel. +43/(0)50607-21400.

Innsbruck, 25. April 2014

Nr. 448 • Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KG

REAL IS I ERUNGSWETTBEWERB  –
ARCH I TEKTUR

Baukünstlerische Vorentwurfskonzepte für den 
Zu-/Umbau des „WUB-Kletterzentrums“ in Innsbruck

Auslober: Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KG, Roßau -
gasse 4, 6020 Innsbruck.

Beschreibung: EU-weit offener, 1-stufiger Realisierungs-
wettbewerb zur Erlangung von baukünstlerischen Vorent-
wurfskonzepten für den Zu- und Umbau des „WUB-Kletter-
zentrums“ in Innsbruck.

Auskünfte und Unterlagenanforderung: ao-architekten
ZT-GmbH, Olympiastraße 17, 6020 Innsbruck. Die Unterlagen
(Wettbewerbsausschreibung Teil A–B) und das Formular „Teil-
nehmeranmeldung“ können ab 30. April 2014 unter ftp://wb-
hdm@ftp.ao-architekten.com kostenlos herun tergeladen oder
per E-Mail unter office@ao-architekten.com im Wettbewerbs-
büro angefordert werden.

Schutzgebühr bei Teilnehmeranmeldung: E 200,–.
Ausgabe der Unterlagen: ab 30. April 2014 bis 2. Juni

2014.
Hearing: 14. Mai 2014, 13 Uhr.
Abgabetermine: 2. Juli 2014 (Pläne) bzw. 9. Juli 2014

 (Modell).
Innsbruck, 25. April 2014

Nr. 449 • Stadt Innsbruck

ÖFFENTL ICHE  AUSSCHRE IBUNG /
D IENSTLE ISTUNGSAUFTRAG

i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h

Reinigungsarbeiten

Auftraggeber: Stadt Innsbruck, vertreten durch die Inns-
brucker Immobilien Service GmbH.

Auftragsbezeichnung: Unterhalts-, Grund- und Sonderrei-
nigung, NMS Wilten und Doppelturnhalle, Michael-Gaismayr-
Straße 6, Innsbruck.

Beschreibung: Tägliche Unterhaltsreinigung und periodi-
sche Fenster- und Grundreinigung.

Erfüllungsort: Innsbruck.
Erfüllungszeitraum: 14. Juli 2014 bis 6. Juli 2018.
Abgabetermin: 23. Juni 2014, 9 Uhr.
Auskünfte und Unterlagen: https://iig.vemap.com/home/

bekannt/anzeigen.html?annID=16

Innsbruck, 25. April 2014

M ITTWOCH ,  3 0 .  A PR I L  2 0 1 4 189 STÜCK  1 8

u0069930
Hervorheben

ftp://wbhdm@ftp.ao-architekten.com
ftp://wbhdm@ftp.ao-architekten.com
u0069930
Hervorheben

mailto:ausschreibung@tiwag.at
u0069930
Hervorheben

mailto:office@ao-architekten.com


Herausgeber:Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.

Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-2182 – Fax 0512/508-742185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-2184 – Fax 0512/508-742185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt

u0069930
Hervorheben

u0069930
Hervorheben

mailto:bote@tirol.gv.at

	STELLENAUSSCHREIBUNGEN
	Besetzung der Leiterstelle an einer öffentlichen allgemeinbildenden Pflichtschule
	Besetzung einer Stelle als Arzt/Ärztin für Allgemeinmedizin oder Facharzt/-ärztin für Innere Medizin am Institut für Sport-, Alpinmedizin und Gesundheitstourismus der TILAK
	VERORDNUNGEN
	Festsetzung der Aufenthaltsabgabe im Gebiet des Tourismusverbandes Imst Tourismus
	Öffnungszeiten von Verkaufsstellen in der Stadtgemeinde Lienz anlässlich der Veranstaltungen „Lienzer Innenstadtstraßenfeste 2014“
	Jugendzulässigkeit von Filmen
	KUNDMACHUNGEN
	Bewertung eines Filmes
	Prüfungstermine für die Schi-, Snowboard- und Langlauflehrerprüfungen
	Auflegung der Entwürfe von Flächenwidmungs- und Bebauungsplänen der Landeshauptstadt Innsbruck
	VERLAUTBARUNG
	Für 2013 ermittelte Kopfquoten für die Tiroler Fachberufsschulen
	OFFENE VERFAHREN
	Gebäudereinigung von Landesobjekten im Bezirk Schwaz
	Gebäudereinigung von Landesobjekten im Bezirk Kitzbühel
	Gebäudereinigung von Landesobjekten im Bezirk Innsbruck-Stadt I
	Gebäudereinigung von Landesobjekten im Bezirk Innsbruck-Stadt II
	Gebäudereinigung von Landesobjekten im Bezirk Innsbruck-Stadt III
	Straßenbauarbeiten auf der L 12 Götzener Straße
	Straßenbauarbeiten im Bereich von öffentlichen Verkehrsflächen im Gemeindegebiet von Innsbruck
	Baumeisterarbeiten für die Errichtung eines Geschieberückhaltebeckens am Kasbach in Jenbach
	Baumeisterarbeiten inkl. Materiallieferung für die Trinkwassernotversorgung Mils-Schönwies
	Planungsarbeiten (Projektierung von Gleisanlagen) für die Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH
	Lieferung eines Kommunaltransporters für die Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn  GmbH
	Möbeltischlerarbeiten für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH
	DIREKTVERGABE
	OP-Leuchten-Ausstattung in LED-Technik für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH
	AUFRUFE ZUM WETTBEWERB
	Vorgehängte, hinterlüftete und wärmegedämmte Fassade aus Faserzementplatten für die TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG
	Baumeisterarbeiten für die TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG
	REALISIERUNGSWETTBEWERB ARCHITEKTUR
	Baukünstlerische Vorentwurfskonzepte für den Zu-/Umbau des „WUB-Kletterzentrums“ in Innsbruck
	ÖFFENTLICHE AUSSCHREIBUNG
	Reinigungsarbeiten für die Stadt Innsbruck

		2014-04-29T08:55:36+0200
	SID2014041113334




